[image: image1.png]

荆工办发〔2018〕1号

荆州市总工会

关于设立“新时代湖北工人讲习所（荆州）”的通知

各县（市、区）总工会，荆州开发区总工会，市直各产业（委、局）工会，各驻会产业工会：

    根据《湖北省总工会关于设立“新时代湖北工人讲习所”的通知》（鄂工办〔2017〕62号）和《中共荆州市委组织部、中共荆州市委宣传部印发<关于办好“新时代湖北讲习所（荆州）”的实施方案>的通知》（荆组办〔2017〕54号）文件要求，为进一步深入学习宣传贯彻党的十九大精神，切实推进党的十九大精神进企业、进车间、进班组，市总工会决定设立 “新时代湖北工人讲习所（荆州）”，现将有关事项通知如下：

一、主要任务
宣传党的十九大精神、习近平新时代中国特色社会主义思想和党的路线方针政策；宣传党中央治国理政取得的伟大成就；宣传党和政府对新时代劳动者、产业工人队伍的新要求；教育引导职工把注意力聚焦到实现“两个一百年”奋斗目标和中华民族伟大复兴中国梦上来，把智慧和力量投入到荆州“十年大振兴”上来，汇聚起团结奋进的强大正能量。

二、讲习所的设立

“新时代湖北工人讲习所（荆州）”是全市工会系统深入学习宣讲党的十九大精神的重要阵地,是发挥工会组织团结引领职工群众听党话、跟党走的重要平台,是面向职工开展形势政策宣传教育的窗口。

市总工会“新时代湖北工人讲习所（荆州）”设在市总工会工人文化宫职工培训中心。各县市区总工会、产业工会、基层工会可依托工人文化宫、道德讲堂、职工书屋、职工（劳模）创新工作室等场所设立。市总工会设立的“新时代湖北工人讲习所（荆州）”，由市总工会统一制作匾牌发放到各单位。

三、讲习形式

“新时代湖北工人讲习所（荆州）”分为实体讲习和在线讲习。

（一）实体讲习：一是在各挂牌场所组织全市工会干部骨

干、职工群众集中开展讲习活动；二是全市各级工会组织精干的小分队到基层、到职工中开展讲习活动；三是结合全市工会开展的“强补增”集中行动，承接部分讲习任务，使讲习更加接地气；四是通过开展“送文化”活动，将党的十九大精神以职工群众喜闻乐见的文艺演出形式送到企业和一线职工之中。

（二）在线讲习

市总将在工会官网开辟“新时代湖北工人讲习所（荆州）”专栏，在微信公众号开辟视频学习专栏，将宣传党的十九大精神精品课程和微课程实时上传，实现全市职工教育网络化、规模化，方便职工利用碎片化时间进行学习。

四、工作要求

(一)加强组织领导。各级工会要高度重视设立“新时代湖北工人讲习所（荆州）”工作，按照有领导、有阵地、有制度、有师资、有资料的“五有”标准,切实加强组织领导，确保做到“应设尽设”、实现全覆盖。
（二）明确工作责任。各级工会要采取职工群众喜闻乐见的方式,运用通俗易懂的语言,深入浅出地为全市职工宣讲好党的十九大精神,切实把“新时代湖北工人讲习所（荆州）”建成凝心聚力的阵地和思想武装的课堂。全市各级工会要统一悬挂“新时代湖北工人讲习所（荆州）”标牌，制定相关制度，确保有序规范运行。
(三)落实讲习人员。各地各单位要从优秀工会干部、劳模、优秀职工代表中挑选讲习人才，作为讲习所的主要讲习员，鼓励支持邀请领导、专家、学者等参加讲习活动。

请各单位于1月31日前将所辖范围内设立的“新时代湖北工人讲习所（荆州）”情况统计表（附件2）以电子版形式报送市总工会宣教（网络）部。

联 系 人：赵银超    联系电话：8219227

电子邮箱：260945676@QQ.Com
附件：

设立“新时代湖北工人讲习所（荆州）”情况统计表

                         荆州市总工会办公室

                            2018年1月2日

设立 “新时代湖北工人讲习所（荆州）”情况统计表

县市区、产业工会（盖章）：                  填表人：

	所属单位
	讲习所地址
	联系人
	联系电话